
 

 

 今年の春の交通安全運動は、４月６日（日）より４月１５日（火）まで行われました。

多摩川二丁目町会では、交通防犯部を中心に、町内の主要交差点３か所で、交通指導を

行い、事故等もなく、無事終了いたしました。ご協力ありがとうございました。 

 春の交通安全運動週間は終わりましたが、これからも、子供たちだけでなく、大人も

一人一人が交通ルールを守って、事故の無い、安全な街にしていきましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多摩川二丁目町会 TOPICS 
令和７年５月 

春の交通安全運動 

ジャズコンサート  ３月２９日

（土）  今年も、いまむら直子＆デキシーショーケースさんをお迎えし、全１３曲、古き良き時代の音楽、

また平和を祈る音楽を演奏していただきました。また、スペシャルゲストの二丁目在住の山口悠紀子

さんには、「この道」など３曲を歌っていただきました。生の演奏は、素晴らしく、１時間半音楽を

楽しみました。「ふるさと」は、参加者みなさんで歌いました。 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さん、一緒に活動しませんか。 

定期総会  ４月１９日

令和７年度、多摩川二丁目町会総会は４月

１９日（土）に行いました。 

 今年度の総会は、１０４名の方に出席いた

だき、令和６年度事業報告、収支会計報告、

及び令和７年度事業計画、予算案を審議し承

認されました。また、今年度は町会長の改選

期でもあり、現会長の塩澤一好様を推薦し、

承認されました。 

４月２６日（土）に、事務連絡会を行いました。事務連絡会は、今年度の地区部長班長さん

に集まっていただき、今後の会議予定、町会費、募金等の説明を行いました。また、今年度か

ら執行役員として活動していただけるお二人に、町会長より委嘱状をお渡ししました。 

 防災、防犯の意味でも、隣近所の方と知り合い、関わりあうことの必要性を感じます。皆様

が仲良くなれる機会を持つことができるよう、取り組んでまいります。 

 皆様方のご支援、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

事務連絡会  ４月２６日

多摩川二丁目町会のホームページで

https://tamagawa-2nd-town.site 

   町会の情報だけでなく、大田区からのイベント等の情報

も載せています。 

是非、ご覧ください。  

 
こちらの旗は、蒲田西地区自治会連合会で作った、「多摩川二丁目町会」

の旗です。様々な町会行事の際に、目に留めてください。 

訃報 多摩川二丁目町会 元会長の塩澤正明様が 4 月６日に御逝去されました。長い間、町会

に御尽力いただきましたこと感謝いたします。御冥福をお祈り申し上げます。 


